
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023
ANO XII | N º 2078

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº135/2023 PRORROGA, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, O PRAZO PARA O PAGAMENTO DA TAXA
DE FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO - TFF, DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
EDITAL  DE  PUBLICAÇÃO  RATIFICAÇÃO,  HOMOLOGAÇÃO  E  EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATOS Nº 010303.2023

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 DECRETOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 135, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

PRORROGA, EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, O PRAZO PARA O 
PAGAMENTO DA TAXA DE 
FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO – 
TFF, DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL IRECÊ, no uso das atribuições e com fundamento no inciso IV do art. 
50 da Lei Orgânica do Município, e  
 
CONSIDERANDO que a prorrogação da Taxa de Fiscalização do Funcionamento – TFF é medida 
benéfica ao contribuinte por viabilizar a prorrogação do vencimento de obrigação fiscal; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica prorrogado, em caráter excepcional, para o dia 28 de abril de 2023, o pagamento da 
Taxa de Fiscalização do Funcionamento – TFF, exercício financeiro de 2023, com vencimento 
originalmente em 31 de março de 2023, conforme Decreto nº 05, de 06 de Janeiro de 2023. 
 
Art. 2º Os bancos credenciados ficam autorizados a procederem ao recebimento do tributo, sem 
multa e juros, é a data constante do art. 1º deste decreto.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, em 06 de Março de 2023. 

 
 
 
 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

DECRETO Nº 135, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

PRORROGA, EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, O PRAZO PARA O 
PAGAMENTO DA TAXA DE 
FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO – 
TFF, DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL IRECÊ, no uso das atribuições e com fundamento no inciso IV do art. 
50 da Lei Orgânica do Município, e  
 
CONSIDERANDO que a prorrogação da Taxa de Fiscalização do Funcionamento – TFF é medida 
benéfica ao contribuinte por viabilizar a prorrogação do vencimento de obrigação fiscal; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica prorrogado, em caráter excepcional, para o dia 28 de abril de 2023, o pagamento da 
Taxa de Fiscalização do Funcionamento – TFF, exercício financeiro de 2023, com vencimento 
originalmente em 31 de março de 2023, conforme Decreto nº 05, de 06 de Janeiro de 2023. 
 
Art. 2º Os bancos credenciados ficam autorizados a procederem ao recebimento do tributo, sem 
multa e juros, é a data constante do art. 1º deste decreto.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, em 06 de Março de 2023. 

 
 
 
 

Elmo Vaz Bastos de Matos 
Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. PA012302/2023 
Credenciamento nº 002/2023. 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos atinentes ao Credenciamento nº. 
002/2023, objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços médicos em Atenção à Saúde Auditiva em 
Média e Alta Complexidade para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em favor de ASLF SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no(s) 
valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 1.239.252,98 (um milhão e duzentos e trinta e nove mil e duzentos e cinquenta e dois reais e 
noventa e oito centavos). Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê-Ba. Irecê/BA, 03 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 010303/2023;  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012302/2023 
CONTRATADO (A): ASLF SERVIÇOS MEDICOS LTDA. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 1.239.252,98 (um milhão e duzentos e trinta e nove mil e duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e 
oito centavos), respectivamente. 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços médicos em Atenção à Saúde 
Auditiva em Média e Alta Complexidade para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em estrita observância ao contido e 
especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 002/2023. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 31/12/2023, podendo ser prorrogado 
na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO/CONTRATAÇÃO: 03 de março de 2023. 
  

 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. PA012302/2023 
Credenciamento nº 002/2023. 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos atinentes ao Credenciamento nº. 
002/2023, objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços médicos em Atenção à Saúde Auditiva em 
Média e Alta Complexidade para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em favor de ASLF SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no(s) 
valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 1.239.252,98 (um milhão e duzentos e trinta e nove mil e duzentos e cinquenta e dois reais e 
noventa e oito centavos). Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê-Ba. Irecê/BA, 03 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 010303/2023;  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA012302/2023 
CONTRATADO (A): ASLF SERVIÇOS MEDICOS LTDA. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 1.239.252,98 (um milhão e duzentos e trinta e nove mil e duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e 
oito centavos), respectivamente. 
OBJETO: O objeto deste é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços médicos em Atenção à Saúde 
Auditiva em Média e Alta Complexidade para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em estrita observância ao contido e 
especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 002/2023. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 31/12/2023, podendo ser prorrogado 
na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO/CONTRATAÇÃO: 03 de março de 2023. 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA090102/2023 

Dispensa de Licitação nº 0058/2023.  
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, em favor de SERVMED - SERVIÇOS MEDICOS DE IRECE LTDA, no valor mensal de R$ 9.974,27 (nove mil 
novecentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos), perfazendo o valor global de R$ 29.922,81 (VINTE E 
NOVE MIL E NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). Objeto: Locação de um Imóvel 
situado à Av. Primeiro de Janeiro, 100, Centro, Irecê-Ba, para funcionamento da Vigilância à Saúde de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê/BA. Vigência: 03 (três) meses, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. Irecê/BA, 17 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 021702/2023. 
Processo Administrativo nº PA090102/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0058/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato de locação de imóvel, conforme 
abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: SERVMED - SERVIÇOS MEDICOS DE IRECE LTDA. 
CPF/CNPJ: 10.698.566/0001-92 
ESPECIE: Locação de Imóvel 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 29.922,81 (VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E UM 
CENTAVOS). 
RESUMO DO OBJETO: Locação de um Imóvel situado à Av. Primeiro de Janeiro, 100, Centro, Irecê-Ba, para 
funcionamento da Vigilância à Saúde de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia, 17 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0060/2023. 
Processo Administrativo nº. PA100102/2023 

 
CONTRATADA: GP INTERNET E CONSULTORIA LTDA. 
CNPJ/CPF: 27.668.101/0001-91 
VALOR GLOBAL: R$ 10.758,00 (DEZ MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE LINKS DE ACESSO À 
INTERNET, COM ESCOPO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 030702/2023. 
Processo Administrativo nº. PA100102/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0060/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: GP INTERNET E CONSULTORIA LTDA. 
CPF/CNPJ: 27.668.101/0001-91 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.758,00 (DEZ MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE LINKS 
DE ACESSO À INTERNET, COM ESCOPO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 07 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0061/2023. 

Processo Administrativo nº. PA031602/2023 
 
CONTRATADA: GEORGE FERREIRA DE LIRA. 
CNPJ/CPF: 831.994.704-91 
VALOR TOTAL: R$ 21.276,60 ( VINTE E UM MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA APRESENTAÇÃO COMO “GEORGE E A BONECA KAROLINA”, NA 
CELEBRAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NA CIDADE DO SÃO JOÃO EM 2023. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012702/2023 
Processo Administrativo nº. PA031602/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0061/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: GEORGE FERREIRA DE LIRA  
CNPJ: 831.994.704-91 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 21.276,60 ( VINTE E UM MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA APRESENTAÇÃO COMO “GEORGE E A BONECA 
KAROLINA”, NA CELEBRAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NA CIDADE DO SÃO JOÃO EM 2023.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 27 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0062/2023. 

Processo Administrativo nº. PA042701/2023 
 
CONTRATADA: KOPY HOUSE LTDA. 
CNPJ/CPF: 10.956.017/0001-70 
VALOR TOTAL: R$ 56.750,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS, RECARGAS DE 
CARTUCHOS E TONNERS, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO E SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 020202/2023 
Processo Administrativo nº. PA042701/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0062/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: KOPY HOUSE LTDA  
CNPJ: 10.956.017/0001-70 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 56.750,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS, 
RECARGAS DE CARTUCHOS E TONNERS, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO E SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 02 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0063/2023. 

Processo Administrativo nº. PA011701/2023 
 
CONTRATADA: NEI SPORTS LTDA. 
CNPJ/CPF: 09.405.046/0001-65 
VALOR TOTAL: R$ 53.080,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E OITENTA REAIS). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ-
BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012402/2023 
Processo Administrativo nº. PA011701/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0063/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DO CONTRATADA: NEI SPORTS LTDA  
CNPJ: 09.405.046/0001-65 
ESPECIE: Fornecimento  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 53.080,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E OITENTA REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE IRECÊ-BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 24 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 06/03/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 • ANO XII | N º 2078 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA050302/2023 

Dispensa de Licitação nº 0064/2023.  
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados em favor de MARIA DE FÁTIMA 
MARTINS DA GAMA, no valor global de R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS). Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento do anexo da Escola São Pedro, localizado na Rua baixa Grande,135, bairro Fundação Bradesco nesta 
cidade, visando atender demandas da Secretaria de Educação. Vigência: 11 (onze) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Irecê/BA, 09 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010902/2023. 
Processo Administrativo nº PA050302/2023 

Dispensa de Licitação nº. 0064/2023. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato de locação de imóvel, conforme 
abaixo:  
NOME DO CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA GAMA. 
CPF/CNPJ: 341.372.035-04 
ESPECIE: Locação de Imóvel 
VIGÊNCIA: 11 (onze), contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do anexo da Escola São Pedro, localizado na Rua 
baixa Grande,135, bairro Fundação Bradesco nesta cidade, visando atender demandas da Secretaria de Educação.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
Irecê, Bahia – 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1617-5C0B-DF94-010C-C05E ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1617-5C0B-DF94-010C-C05E

Hash do Documento
fff83f93ebc0dc6c9a70457a4bdb8f5fbc1d09f6195a4b0fe0524c75feff247f

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/03/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/03/2023 17:08 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-03-06T17:08:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




